

C. Asuani López Díaz
PRESENTE

En atención a su solicitud de información ingresada a través del sistema INFOMEX con número de folio 00021414 en el que solicita lo siguiente:

"Solicito información referente a las concesiones de carteleras y/o anuncios instalados en los puentes peatonales de la Ciudad de Puebla"

Al respecto me permito informar lo siguiente

1.- Requiero saber el nombre o razón social de las empresas beneficiadas con la concesión de anuncios o carteleras publicitarias instaladas en los puentes peatonales de la Ciudad de Puebla.
R= Los puentes peatonales aún no han sido concesionados. Dado que las concesiones que estaban dadas vencieron el pasado 14 de Febrero del presente, estamos en proceso de revisión para otorgarlos nuevamente.

2.- ¿Bajo qué esquema se otorga a una empresa la concesión y/o disfrute de los anuncios o carteleras publicitarias instaladas en los puentes peatonales de la Ciudad de Puebla?
R= Presentar solicitud por escrito ante la Secretaría de Medio Ambiente y contar con la infraestructura necesaria para realizar el mantenimiento general de los puentes de manera continua, además de hacer las gestiones necesarias ante la Coordinación de Anuncios para la obtención de la Licencia de Anuncio.

3.- ¿A que están obligadas las empresas que tienen la concesión y/o disfrute de las carteleras o anuncios instalados en los puentes peatonales de la Ciudad de Puebla?
R= Al mantenimiento de los mismos (limpieza y pintura)

4.- ¿Qué requisitos debe cumplir una empresa para verse beneficiada con la concesión de carteleras, espectaculares o anuncios publicitarios instalados en los puentes peatonales ubicados en la Ciudad de Puebla?
R= Los que marca el Código Reglamentario para el Municipio de Puebla en el Capítulo 18 Artículos 1299, 1301 y 1302 en lo correspondiente a puentes peatonales este lo puede consultar en la pagina del ayuntamiento www.pueblacapital.gob.mx en el banner de transparencia/ Artículo 11 Fracción I Normatividad Aplicable

5.-¿Ante qué instancia y/o funcionario se debe realizar el trámite para la concesión de carteleras, espectaculares o anuncios publicitarios instalados en los puentes peatonales ubicados en la Ciudad de Puebla?
R= Secretaría de Medio Ambiente y Servicios Públicos en el Departamento de Gestión Ambiental en el área de Anuncios ubicada en Prolongación Reforma No. 3308 Planta baja

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 25 DE MARZO DE 2014
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS PÚBLICOS



C. ISRAEL GARCÍA ACOSTA